, i nam przedsta-

317

wionym, obszerniej jest o- 
pisanym. Oraz upraszano 
nas, abyśmy tę darowiznę 
sposobem powyższym u- czynioną, raczyli powagą 
naszą królewską, potwier
dzić i ukrzepić. My więc 
łaskawie przychylając się 
do tej prośby, jako w rze
czy sprawiedliwej i słusz
nej, akt rzeczonej darowi
zny, który nie inaczej, jak 
gdyby co do słowa tu był 
zamieszczony, we wszyst
kich punktach, obostrze
niach, warunkach, niniej- 
szem zatwierdzamy, ukrze- 
piamy, i za ważny uzna- 
jemy. A nadto rzeczony 
dom naznaczamy i wcie
lamy na wieczne czasy do 
praw i swobód, jakich do
bra kościołów w tem na- 
szem królestwie używają. 
Na dowód czego, niniejsze

nobis esset, ut eandem do- 
nationem, modo praemis
so factam, authorithate no
stra regia confirmare et ap
probare dignaremur. Nos 
eidem supplicationi uti in 
re justa et aequa, benigne 
annuentes, ejusdem dona
tionis praefatae literas, non 
aliter ac si hic de verbo 
ad verbum insertae essent, 
in omnibus earum punctis, 
clausulis et conditionibus 
confirmamus, approbamus 
et ratificamus praesentibus. 
Insuper eam domum prae
fatam , juribus et libertati
bus, quibus bona eccle
siarum in hoc regno no
stro gaudent ascribimus et 
incorporamus temporibus 
perpetuis. In cujus rei fi
dem praesentes manu no
stra subscriptas, sigillo re
gni communiri mandavi
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mus. Datum Varszaviae‘pismo ręką naszą podpi- die vigesima secunda men-sane, rozkazaliśmy piecze- sis Augusti, A. D. 1600.ciąkoronnąopatrzyć. Dan 
Regnorum nostrorum Polo-'w Warszawie dnia 22sier- 
niae tredecimo, Sueciaepnia 1600 r. Panowania 
vero anno septimo. naszego w Polsce 13, wSigismundus Rex. Szwecyi zaś 7.

(podpisano) Zygmunt król.
Szczegółowe warunki tej donacyi, dokładnie nam 

przedstawiają akta radzieckie Nowej Warszawy (!)
w dokumencie pod datą w przywileju wyrażoną: 

Coram officio presenti 
consulari, comparens per
sonaliter famatus Georgius 
Skorupka, braseator civi
tatis Novae Varsoviensis, 
nec non honesta Margare- 
tha consors ipsius legitima, 
uterque eorum sani, mente 
et corpore existentes, non

Przed niniejszym urzę
dem radzieckim, stawiw
szy się osobiście sław. Je
rzy Skorupka piwowar m. 
Nowej Warszawy, wraz 
z swą żoną prawą Małgo
rzatą, oboje zdrowi na cie
le i umyśle, nie zniewoleni 
ani przymuszeni, lecz zdo-

compulsi nec coacti, sed kładnym namysłem i nie- 
ex animo bene deliberato przymuszoną wolą, w swe

et ex spontanea voluntate in jej starości i bezdzietności

(1) Ks, 7, fol. 231 w arch. głównem królestwa.
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senectute et sterilitate sua 
providendo, in tempore ani- 
mabus et disponendo rebus 
suis, hic per se, haec vero 
per eundem maritum tuto
rem suum, ultro ac libere 
recognoverunt, et quilibet 
eorum pro suo interesse 
recognovit: quia pietatis et devocionis ergo post mor
tem, bona sua proprio la
bore parta, mobilia ac im
mobilia, specifice: domum 
ex una domus Kostrakow- 
ski, ex altera Mathie So
lecki, in circulo civitatis 
silam, nec non summam 
sexagenarum viginti in bra- 
seo Kostrakowski sibi per 
Kostrak reformatam et in
scriptam, et alia omnia que- 
vis et ubivis locorum sita

wcześnie dopomagając du
szom, oraz rozrządzając 
rzeczami swojemi, on sam 
przez się, ona zaś przez 
męża swego jako opieku
na, dobrowolnie i chętnie 
zeznali, oraz każde z nich 
według swego udziału ze
znało : iż z pobożności, po 
śmierci majątek swój ru
chomy i nieruchomy wła
sną pracą nabyty, a mia
nowicie: dom położony w 
rynku miasta z jednej stro- - 
ny obok possesyi Kostra- kowskiego, z drugiej zaś 
obok Macieja Soleckiego, • 
oraz summę 20 kop (1) 
na browarze Kostrakow- 
skim im przez Kostraka 
zabezpieczoną i zapisaną, 
oraz wszystkie inne dobra 

bona, ita late, longe, prout jakiekolwiek i gdziekol-
(1) W przywileju jest wyrażono zł. 40. 
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ex antiquo sunt, et proutjwiek położone, w takiej 
ipsimet hucusque tenuerunt rozciągłości w jakiej zo-
ac possidebant, possident- 
que cum omni jure se spec
tante, proprietate, propin
quitate, dominio, pertinen- 
tiis, adjacientiis, spectantiis,' 
fructibus, proventibus, uni
versis ac singulis, quomo- 
dolibet ad ea spectantibus, 
dederunt, donaverunt, ces
serunt, ac concesserunt, et 
quilibet eorum, pro suo in- 
teresse, dedit, donavit, ces
sit et abscessit, dant, do- 
nantque per presentes pa
lam et publice, donacione 
simplici, pura, valida et ir
revocabili, sine spe retra
hendi aut repetendi, preter 
gravissime necessitatis ac 
egritudinis occasionem, pro 
ecclesia Sanctae Mariae 
Virginis in Nova Varsa- 
via unam medietatem, alte-

staj ą od dawna, i w jakiej 
oni sami dotąd trzyma
li i posiadali i posiadają, 
z calem prawem, własno
ścią, bliskością, dziedzic
twem, przynależytościami, 
przyleglościami, należno
ściami, owocami, docho
dami wszystkiemi w ogóle 
i w szczególe, do nich ja- 
kimbądź sposobem należą- 
cemi, dali, darowali, ustą
pili i przyznali, i każdy z 
nich według swego udzia
łu dał, darował, ustąpił i 
zrzekł się tak, jak niniej- 
szem dają, ofiarują jawnie 
i publicznie na mocy daro
wizny prostej, bezwarun
kowej , ważnej i nieodwo
łalnej, bez nadziei odku
pu lub dochodzenia, oprócz 
wypadku największej po-
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ram vero pro hospilali e- trzeby i choroby, kościoło-
jusdem ecclesie, post de
cessum suum, ad perpetu- I
am proprietatem ac here
ditatem, ea condicione ad
jecta: quod usus fructus eo
rum bonorum, viventibus 
illis, vel uno eorum super-
stile, non penes quemvis 
alium manebit, quam pe
nes eosdem conjuges. Post 
decessum vero illorum, non 
jam successores quosvis, 
sed ad ecclesiam et hospi
tale cedet jus hereditarium 
horum bonorum; tum pre- 
terea gravi, quod absit pau
pertate et necessitate ac
cedente, que tamen non si
mulata probari debebit, pro
videre debebunt et seccur- 
rere tenebuntur, pecunia 
hospitali vel ecclesiastica, 
dictis conjugibus proviso
res. Que donacio ut pre-